



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## DEMONTAŻ KRAKOWSKIEJ OŚWIATY

Od blisko roku trwa demontaż krakowskiej oświaty. Władze Królewskiego Stołecznego Miasta uznały, że nakłady na edukację są zbyt wysokie i w dobie drażącego nasz kraj kryzysu (którego według niektórych optymistycznie usposobionych polityków nie ma). Nasz związek uważa, że błędne jest kwalifikowanie edukacji młodego pokolenia jako „koszt”. Uważamy, że nakłady na edukację są inwestycją w przyszłość dlatego też bezwzględne oszczędzanie w tej dziedzinie budzi nasz sprzeciw.

**Nie zgadzamy się na oszczędzanie kosztem najmłodszych mieszkańców naszego miasta.**

Edukacja i wychowanie przedszkolne jest ustawowym zadaniem własnym gminy i jest powinnością wobec mieszkańców. Jest to niewątpliwie zadanie kosztowne ale konieczne gdyż mieszkańcy – wyborcy oczekują że wybrane przez nich władze dbać będą o dostęp do wychowania przedszkolnego dla najmłodszych mieszkańców miasta, gwarantować bezpieczeństwo i edukację dzieciom 3-5 letnim umożliwiając w ten sposób rodzicom podejmowanie pracy. Edukacja szkolna jest zadaniem subwencjonowanym a zatem na prowadzenie szkół gmina otrzymuje ogromne środki z budżetu państwa, które doliczane są do dochodów gminy.

Jednak ciągle słyszymy narzekania przedstawicieli władz jakie to ogromne koszty generuje oświata i jak dużo można oszczędzić zabierając pieniądze na nią przeznaczane. Niestety bardzo rzadko mówi się o kosztach społecznych, które niosą tak nierozsądne oszczędności.

Związek Nauczycielstwa Polskiego wraz ze wszystkimi racjonalnie myślącymi podmiotami oświaty samorządowej w tym z ogromną rzeszą mądrych, znających swoje prawa i rozumiejących potrzeby oświaty rodziców będzie sprzeciwiać się antyspołecznym działaniom władz. **Będziemy wspierać wszelkie działania służące rozwojowi bezpłatnej samorządowej edukacji młodych Krakowian.**

## 5 BIESIADA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI

W dniu **19 października** br. (piątek) odbędzie się 5 już związkowa Biesiada z okazji Dnia Edukacji. Zapraszamy wszystkich członków naszego związku na wspólne z Zarządem Oddziału „biesiadowanie” oraz znakomitą zabawę przy muzyce.

Zapisy i wpłaty, **15 zł** od członka związku, przyjmować będziemy do piątku 12 października br.

## PRZEGLĄD PRASY

Od pewnego czasu codziennie pocztą elektroniczną na adresy naszych prezesów ognisk przesyłamy „skany” artykułów i notatek z krakowskiej prasy codziennej traktujące o sytuacji i zdarzeniach w krakowskiej oświacie. W prasówce tej umieszczamy czasem także artykuły ukazujące się w internecie lub czasopismach wydawanych w naszym kraju. Prosimy osoby zainteresowane sprawami edukacji o kontakt z prezesem swojego ogniska, który z pewnością udostępni te publikacje każdemu członkowi związku. Zwracamy się też z prośbą do wszystkich członków ZNP o informowanie nas o ciekawych artykułach dotyczących spraw „okołoświatowych” ukazujących się w różnych czasopismach lub prasie codziennej. Będziemy starać się, by i te artykuły wzbogacały nasz codzienny przegląd prasy. Skany z podaniem źródła prosimy przysyłać na adres: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)

## BERLIN

Zapraszamy na wycieczkę do **Berlina**, która odbędzie się w dniach **26 do 28 października** br. Koszt wycieczki wynosi **300 zł**.

Oferujemy zwiedzenie jednego z najładniejszych i najważniejszych miast Europy za niewielkie pieniądze. Wpłaty przyjmować będziemy do piątku 12 października.

*Więcej szczegółów na plakacie, który wysłamy do placówek w najbliższych dniach.*

**SIATKÓWKA  
TENIS STOŁOWY  
FITNESS  
PŁYWALNIA  
NORDIC WALKING**

To oferta dla członków naszego związku chcących czynnie spędzać wolny czas. Zainteresowanych naszymi propozycjami prosimy o kontakt z biurem Zarządu Oddziału.

**Zapraszamy!!!**

## LAZUROWE WYBRZEŻE

Na początku maja przyszłego roku zapraszamy wszystkich na wspaniałą wycieczkę na **Lazurowe Wybrzeże**. Odbędzie się ona w dniach **30 kwietnia do 5 maja**. Szczegóły wycieczki znajdziecie w dołączonym do Biuletynu plakacie.

Cena wycieczki wynosi **1100 zł**. (dla członków ZNP 1000 zł.).

*Zapisy i wpłaty w ratach przyjmujemy w biurze ZO. I rata 100 zł. do końca września II rata 250 zł. do końca października III rata 350 do końca grudnia III rata 400 zł. (300 zł. ZNP) do końca lutego.*